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tilstede her som med Hensyn til Overtrædelser 
af Vedtægten, og naar vi see hen til selve Straffen, 
saa vil man see, at der ogsaa i denne Hen- 
seende kommer et Misforhold tilstede ved at 
statuere, at der skal kunne gives en Advarsel 
for det Slags Overtrædelser, det Slags Reis- 
brud Efter Nmingslovgivnirrgerr skulle slige 
Overtrædelser straffes første Gang med Mulct 
fra et Minimum til et Maximum anden 
Gang med en høiere Bode; men dersom det 
bliver anerkjendt, at slige Overtrædelser kunne 
straffes med Advarsel, saa troer jeg, at man 
vistnok kan statuere, at Advarsel vil blive 
Reglen som Straf for første Gang begaaet 
Forseelse. Man kan jo nok sige, at det 
skulde man dog ikke tiltroe vedkommende Po- 
litirnestey at han altid vil lade det blive ved 
en Advarsel. Nei, han vil det heller ikke; 
men det vil maaskee være meget vanskeligt 
for ham at undgaae det; han vil altid komme 
i Collision i saadanne Tilfælde. Den Skyl- 
dige, som veed, at han kan slippe med en 
Advarsel, vil naturligviis anvende Alt, hvad 
der staaer i hans Magt, for at slippe denne 
Gang. Politimesteren, som veed, at han er 
berettiget til at gjøre det, vil komme i en 
Collision og ialfald komme i Fristelse til at 
sige Ja. Jeg troer altsaa ikke, al man vil 
skaffe Politimagten noget Gode eller nogen Be- 
hagelighed ved at give den en saadan Ret. 
Adoarselssystemet er egentlig først blevet ind- 
ført ved Politiloven for Kjøbenhavn af 1863, 
og jeg har tilladt mig at udtale, at med 
Hensyn til diseiplirraire Overtrædelser er det 
vistnok fuldstændig begrundet; men forøvrigt 
veed jeg ikke, at det ellers kjendes i vor 
Straffelovgivning undtagen i eet Tilfælde, som 
angaaer utilborligt Samliv mellem Personer 
af forskjelligt Kjøn; men der er Advarselen 
ikke sat som en vilkaarlig Ret for Dommeren, 
men som en Betingelse, der skal være tilstede 
forud for Strafs Anvendelse. Jeg har saa- 
ledes tilladt mig at begrunde, hvorfor jeg troer, 
at der er en meget væsentlig Forskjel imellem 
de egentlige Politisager, o: dem, der angaae 
Overtrædelser af de i Loven omhandlede Ved- 
tægter, og andre Handlinger, der ere gjorte 
til Gjenstand for offentlige Politisager. Jeg 
troer herefter, at baade Sagen og vedkom- 

mende Autoritet ville være fuldstændig vel 
tjente med denne Advarselsret med Hensyn til 
egentlige Politiovertrædelser, men at derimod 
hverken Sagen eller vedkommende Autoritet 
ville være tjente med at erholde den i den 
fulde Udstrækning, og jeg skal derfor tillade 
mig at anbefale dette LEndringsforslag. » -  
Med Hensyn til Asndririgsforslaget Under Nr. 
2, da gaaer det ud paa, at der istedetfor 
Ordene ,,berettiget deels ti l« skulde sættes: 
,,i Bodesager berettiget til med Doms Virk- 
ning i Gjentagelsestilfaelde". Jeg har anseet 
det rigtigst, at der udtrykkelig blev tilføiet ,,i 
Bødesager«, fordi det ellers ikke kunde vides, 
om Paragraphen ikke ogsaa kunde have An- 
vendelse udenfor Bodesager. Der er maaskee 
ikke nogen Nødvendighed derfor; men jeg troer, 
at det ialfald er rigtigst at tilføie det, samt 
at der derhos maa tilfoies Ordene: »med 
Doms Virkning i Gjentagelsestilfcelde«. Det 
veed jeg gjennem Erfaring, at, naar der ikke 
ved saadanne Tilbnds Modtagelse udtrykkelig 
tilføies, at det har Doms Virkning i Gjen- 
tagelsestilfælde, saa vil ialfald vedkom- 
mende Part maaskee staae i den Forme- 
ning, at det ikke er Tilfældet, og det 
vil dog kunne have en meget betydelig 
Indflydelse, navnlig med Hensyn til Overtræ- 
delser af Nceringslovgivningen om der tillægges 
en saadan Afgjørelse Dotnvirkning eller ikke. 
Jeg anseer det som tifravigeligt nødvendigt, og 
jeg har ogsaa troet det nødvendigt, at det op- 
tages i Loven Den anden Deel af samme 
?Endrircgsfoislag, at der efter Ordene: ,,Fre1n- 
deles er Dommeren berettiget til at modtage 
den Jndklagedes Tilbud om at erlægge en 
passende Brøde for at undgaae Dom« skal 
sættes ,,dog ikke under Minimum af Boden, 
naar dennes Grader ere lovbestemte-3 har jeg 
anseet fornøden, fordi jeg troer, at det er 
suldkomnient i Overeensstemmelse med For- 
holdets Natur og Lovgivningens Bestemmelser. 
Det har allerede tidligere ifolge Placaten af 
12te Januar 1821 været tilladt Dommeren 
at modtage slige Tilbud, men de have dog 
hidtil behovet Anitmandens Approbatioti for 
at blive gjældende. Der har ikke været sat 
nogen nærmere Begrændsning derfor, men jeg 
har imidlertid for mit Vedkommende anseet 


